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Bp3 ocHoBa Ha ulleH 145 cras (6) v unen 227
o1 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3’oBaHHE (,,Cmyxben
pecHMKk Ha PenyGmmka Makeaonuja“ op. 82/18 wu
,Cmyxkben  BEeCHHK Ha Peny6nuka CeBepHa
Makenonnja“ 6p.178/21), AMPEKTOPOT Ha AreHuujara
3a KBAJIUTET BO BHCOKOTO 00Opa3oBaHHe, JOHECE

PEIEHUE
3a MOYeTOK co pafoTa CTYAHCKATa nporpama oa
NpPB MUKIYC HA AKATEMCKH CTY/IHH - JOAHILIOMCKH
cryauu (240 EKTC), mo »HYyK/1eapHo - XeMHCKa H
GuotonIka 3amTuTa - pox: ABXO, na Boena
akazemuja ,I'enepan Muxauio AnocTojicKH* BO
Ckonje

1. Co oBa pelieHue ce YTBpAyBa Jeka C€
HCIOJIHETH YCTIOBMTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyAMCKaTa MporpamMa o MpB UMKIYC Ha aKaleMCKH
cTyaMu - JOAWILIOMCKH CTYIHH (240 EKTC), mo
HykneapHo - xemucKka 1 GHONOLIKA 3aLITHTA - PO
ABXO*, na Boena akazemuja ,['eHepan Muxaunso
Anocroscku® Bo Ckorje.

2. OsBa pelieHHe BIeryBa BO CHJa CO JGHOT
Ha JIOHECYBabE,

OGpa3noskeHHne

ITo nobusame Ha PelieHue 3a akpeHTalHyja
6p.08-1273/7 on 10.05.2023 roauna oA cTpaHa Ha
OpbopoT 32 akpenTallHja Ha BUCOKOTO obpazoBaHue,
Boena akazemuja ,,[eHepan Muxauno ANOCTONCKH™
o Ckomje (mpuapyHa Y/l€HKa Ha Y HUBEP3HTET
,Toue Jlenues* - LLun), ce obpary co Bapame 6p.07-
80/33 on 18.05.2023 roauna, 10 AreHuujaTta 3a
KBATUTET BO BHCOKOTO 0Opa3oBaHue, moj Haw 0p. 08-
871/1 on 19.05.2023 roauna, 3a YTBpAYyBame Ha
yCOBMTE 3a M0YETOK CO paboTa Ha CTyAHMCKaTa
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t¢ Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés s&¢ Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Mbrojtja
bérthamore - kimike dhe biologjike - gjinia:
MABK", né Akademiné Ushtarake "Gjeneral
Mihailo Apostolski' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& paré té studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Mbrojtja
bérthamore - kimike dhe biologjike - gjinia: MABK",
né Akademingé Ushtarake "Gjeneral Mihailo
Apostolski" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n& fugi n€ ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas martjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. -
08-1273/7 t& datés 10.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Akademia Ushtarake
"Gjeneral Mihailo Apostolski” né Shkup (anétare
shoqéruese e Universitetit "Goce Delgev" né& Shtip), i
drejtohet, me kérkes€¢ nr. 07-80/33 & datés
18.05.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me numrin toné 08-871/1 t& datés 19.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t€ ciklit t& paré t& studimeve
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fporpama ox npe umuknye wa AKaneMCKH CTynuu -
AONHNIOMCKH CTyauu (240 EKTC), no »Hykneapro -
XEMHCKa M GHONOWIKA 3alTHTA - pon: ABXO%, ua
Boena akagemuja , [0 eHepan Muxauno Anocroncku®
Bo Ckorje,

Hupektopor ua AreHuHjaTa 3a KkBagHTeT BO
BHCOKOTO 06pasosanue, co Pewenue 6p.08-871/2 on
22.05.2023 ronuna,  dopmupa Komucuja 3a
YTBPAYBae Ha HCHONHeTocTa Ha YCIOBHTE 133
NOYeTOK co paGora na CTyAWcKaTta nporpama
HaBe/ieHa BO ToYka | Ha oBa pelienne.

Komucujara, na AeH 25.05.2023 roJIHHa,
H3BPIIH YBHA H W3roTBH Hssewrraj 6p. 08-871/3 on
01.06.2023 FOIMHA, Kane e Hapeneno neka 3a
CTymucKara nporpama o TIpB UMKIyC Ha akageMmcky
CTYmIHH - nomunaomckm CTyann (240 EKTC), no
»Hykneapuo - xemucka Guonomka sawrura - pox:
ABXO% Ha Boena akanemuja ,I" eHepan Muxauno
Anocrtoncku® o Ckonje, ce HCTIONHETH yCJloBHTE
COrnacHo oppenGure YTBPAEHH cO 3akoHOT 32
BHCOKOTO 00pasoBanue i Ypenbara 3a HOPMAaTHBH U
CTaHNapaH  3a  ocHOBame Ha BHCOKO0OPaz0BHH
YCTaHOBH M 3a Bplueme Ha BHCOK00GpasoBHa nejHocT
(~Cnyben Becuuk ua Peny6nuka Maxkenouuja* op.
103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro o MpEeABHA  H3HEcCeHOTO, ce
OATyY4H KaKo BO IMCMO3HTHBOT Ha OBa pelueHue,

IIPABHA TIOYKA: [Ipotus oga pellexue,
MOXe na ce 3aBene ynpasen Crop, co nozHecysare
Ha Tyx0a 10 Ynpasuuor CyA Ha Peny6nuka CeBepHa
Maxe,uouuja, BO pok ox 30 pena Ol JEHOT Ha
MPHEMOT Ha OBa peLIeHue,

Hoctaseno no:
Bucokoo6pazosnara YCTaHOBa
ApxuBa

H3paborun/pérgatiti Mineng Edpeviopcka -/, L+
onodpun/miratoi: Sevgﬂ%(%fy‘zi
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akademike - studime deridiplomike (240 SETK), ng
"Mbrojtja bérthamore - kimike dhe biologjike - gjinia:
MABK", né ng Akademing Ushtarake "Gjeneral
Mihailo Apostolski" na Shkup.

Drejtori i Agjencise pér Cilési n& Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-871/2 t& dates
22.05.2023, formoi Komision per pércaktimin e
kushteve  pér fillimin me  puné & programit
studimor t& shénuar ne pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, me 25.05.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-871/3 t& dates
01.06.2023, ku &shte shénuar se, per programin
studimor té ciklit t& par€ t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), ng "Mbrojtja
bérthamore - kimike dhe biologjike - gjinia: MABK",
né Akademing Ushtarake  "Gjeneral Mihailo
Apostolski" ng Shkup, jané pérmbushur kushtet, ng
Pérputhje me dispozitat e percaktuara me Ligjin pér
arsim té lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve tg arsimit
té larté si dhe per realizimin e veprimtarisg s& arsimit
t€ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sg Magedonisg"
nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrg parasysh at& q& y theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  ketij
Aktvendimi, mund tg inicohet kontest administrativ,
me  parashtrimin e ankesgs deri te Gjykata
Administrative e Republikés s Magedonisé s¢ Veriut,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& keétij
Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit te larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




